
Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 128 декабря 2020 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ    БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 14 (211)  28 декабря 2020 года   х. Ёлкин
Российская Федерация

Ростовская область
Багаевский район

Муниципальное образование
«Елкинское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

Решение   
       « 25»  декабря   2020 года                                   № 146                                                                           х. Елкин

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2019 года № 
115  «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

Статья 1. 
Внести в решение Собрания депутатов Елкинского  сельского поселения Багаевского района от 

26.12.2019 года № 115 «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 год и 
на плановый период 2021-2022 годов » следующие изменения:

1.1.) В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «15 996,1  тыс. рублей» заменить цифрами «16 154,1 тыс. 
рублей»;

1.2.) В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «19 969,6 тыс. рублей» заменить цифрами «19 114,7 тыс. 
рублей»;

1.4.) Приложение №1, №2, №6, №7, №8 к решению Собрания депутатов Елкинского сельского по-
селения Багаевского района «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции согласно приложениям 
№1, №2, №6, №7, №8.

Статья 2.
2.1.)   Настоящие решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшее с 01 января 2020 года.    
2.2.)   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по  бюджету, налогам 

и сборам (Яковлева Е.В.).

Председатель Собрания депутатов-
Глава Елкинского сельского поселения                                                                        Н.П. Топилин

Приложение №1
к      решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Объём поступлений доходов бюджета  Елкинского сельского поселения 
Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

                                                                                                                                 (тыс. рублей)

Код БК РФ Наименование статьи доходов 2020 год 2021 год 2022 
год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 806,9  3 783,6 3 857,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 878,0 884,7 958,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 878,0 884,7 958,7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

     
       701,6 870,5 943,4

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

     168,4 2,7 2,8

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации        8,0 11,5 12,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,4 58,1 58,1
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,4 58,1 58,1
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,4 58,1 58,1
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 417,8 2 407,5 2 407,5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 355,0 355,0 355,0

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

355,0 355,0 355,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 062,8 2 052,5 2 052,5
1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций 113,5 113,5 113,5

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах  сельских поселений 113,5 113,5 113,5

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 949,3 1 939,0 1 939,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 949,3 1 939,0 1 939,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

451,8 432,1 432,4

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-
дачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

451,8 432,1 432,4

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 443,8 423,7 423,7

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений)

8,0
8,4 8,7

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

        8,0       8,4 8,7

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 57,9 1,2 1,2
1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

1,2 1,2 1,2

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

1,2 1,2 1,2

116 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом

56,7 0,0 0,0

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-
ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

56,7 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 12 347,2 12 414,1  7 666,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 12 347,2 12 414,1 7 666,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 8 593,7 5 897,9 5 460,7

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 593,7 5 897,9 5 460,7

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Феде-
рации 

8 593,7 5 897,9 5 460,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 231,3 207,5 220,2

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 231,1 207,3 220,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

231,1 207,3 220,0

2 02  40000 00 0000 
150

Иные межбюджетные трансферты      
3 522,2 6 308,7 1 985,9

2 02  40014 00 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 2 324,1

 6 308,7
1 985,9

2 02  40014 10 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключёнными соглашениями 2 324,1

 6 308,7
1 985,9

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 198,1 0,0 0,0
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 1 198,1 0,0 0,0

Всего доходов                                                             16 154,1 16 197,7 11 524,7

Секретарь Собрания депутатов  
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

Приложение № 2
к      решению Собрания депутатов Елкинского 

			   сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

                                                                                                        Багаевского района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Источники финансирования дефицита
бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов
 (тыс. рублей)

Код БК РФ Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов  2 960,6 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учёту средств 
бюджета 2 960,6 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 16 154,1 16 197,7 11 524,7
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 16 154,1 16 197,7 11 524,7
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 154,1 16 197,7 11 524,7

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 16 154,1 16 197,7 11 524,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19 114,7 16 197,7 11 524,7
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 114,7 16 197,7 11 524,7
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 114,7 16 197,7 11 524,7

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 19 114,7 16 197,7 11 524,7

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения					     А.Л. Иноземцева

Приложение 6
к      решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Елкинского сельского поселения 

Багаевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Тыс. руб

Плановый период
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020год 2021год 2022 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 369,8 6 136,7 4 587,4
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 7 219,8 5 520,9 4 091,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администра-
ции Ёлкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов) 

01 04 04 3 00 00110 120 5 615,8 5 206,3 4 081,8



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”2 28 декабря 2020 года

Расходы на обеспечение деятельности Администрации Ел-
кинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обе-
спечение деятельности Администрации Ёлкинского сельского 
поселения» муниципальной программы «Развитие муници-
пального управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 04 3 00 00190 240 1 409,9 201,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 04 04 3 00 00190 850 16,1 9,9 9,9

Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  муни-
ципальных служащих  Администрации Елкинского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельно-
сти Администрации Ёлкинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Развитие муниципального управле-
ния» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 04 04 3 00 20410 240 26,0 35,0 0,0

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правона-
рушениях»  перечня должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях  
в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) (Субвенции)

01 04 04 3 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

 Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем в Елкинском 
сельском поселении в рамках подпрограммы «Создание и 
развитие информационных систем в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие и исполь-
зование информационных технологий в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 06 2 00 26020 240 146,8 68,0 0,0

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэффек-
тивности административного здания в рамках подпрограммы 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёлкинском 
сельском поселении» муниципальной программы «Энергос-
бережение и энергоэффективность в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 08 1 00 28010 240 5,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 275,5 0,0
Расходы на подготовку и проведение выборов в органы мест-
ного самоуправления Елкинского сельского поселения Бага-
евского района Ростовской области в рамках непрограммных 
расходов (Специальные расходы)

01 07 99 9 00 90120 880 0,0 275,5 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервный фонд Администрации Елкинского сельского посе-
ления на финансовое обеспечение непредвиденных расходов 
в рамках непрограммных расходов (Резервные средства)

01 11 99 9 00 90100 870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,0 88,3 19,5
Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципальных 
образований Ростовской области в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 13 04 3 00 20440 850 20,0 20,0 0,0

Расходы на публикацию  нормативно-правовых актов органов 
Ёлкинского сельского поселения, проектов правовых актов и 
иных информационных материалов в рамках подпрограммы 
«Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинско-
го сельского поселения» муниципальной программы «Раз-
витие информационных технологий в Ёлкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров работ 
и услуг для государственных (муниципальных нужд)

01 13 06 1 00 26040 240 120,0 68,3 19,5

Условно  утвержденные расходы 01 13 0,0 242,0 466,0
Условно утвержденные  расходы в рамках непрограммных 
расходов (Специальные расходы) 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 242,0 466,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 231,1 207,3 220,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 231,1 207,3 220,0
Расходы на осуществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности Админи-
страции Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов) 

02 03 04 3 00 51180 120 231,1 207,3 220,0

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 03 15,0 25,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 15,0 25,0 0,0

Расходы на наглядные агитационные материалы по пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопас-
ность» муниципальной программы «Защита населения тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 09 07 1 00 27010 240 10,0 0,0 0,0

 Мероприятия по пожарной безопасности в рамках подпро-
граммы «Пожарная безопасность» муниципальной програм-
мы «Защита населения территории от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

03 09 07 1 00 27020 240 0,0 15,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по безопас-
ности на водных объектах на территории поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муници-
пальной программы «Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 09 07 3 00 27040 240 5,0 10,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 324,1 6 308,7 1 985,9
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 324,1 6 308,7  1 985,9
Расходы на содержание дорог общего пользования местного 
значения в границах Багаевского района, расположенных на 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района Ростовской области, обеспечение безопасности до-
рожного движения на них  в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортной инфраструктуры в Елкинском сельском посе-
лении» муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы в Елкинском сельском поселении » (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 10 1 00 21020 240 2 324,1 1909,5 1 985,9

Расходы на ремонт дорог общего пользования местного зна-
чения в границах Багаевского района, расположенных на тер-
ритории Елкинского сельского поселения Багаевского района 
Ростовской области, обеспечение безопасности дорожного 
движения на них  в рамках подпрограммы «Развитие транс-
портной инфраструктуры в Елкинском сельском поселении» 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
в Елкинском сельском поселении » (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

04 09 10 1 00 21050 240 0,0 4 399,2 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 214,0 262,1 279,2
Благоустройство 05 03 2 214,0 262,1 279,2
Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёлкинском 
сельском поселении» муниципальной программы «Энергос-
бережение и энергоэффективность в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 08 1 00 28020 240 185,0 0,0 0,0

Расходы на организацию освещения улиц в рамках подпро-
граммы «Благоустройство территории поселения» муници-
пальной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 09 3 00 29010 240 1 096,4 262,1 279,2

Расходы на содержание мест захоронения в рамках подпро-
граммы «Благоустройство территории поселения» муници-
пальной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 09 3 00 29020 240 97,4 0,0 0,0

Расходы на содержание  мест захоронения в рамках подпро-
граммы «Благоустройство территории поселения» муници-
пальной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 03 09 3 00 29020 850 12,6 0,0 0,0

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 
парков и скверов в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения и благоустройство территории Елкинского сель-
ского поселения Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 09 3 00 29030 240 5,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по благоу-
стройству в рамках подпрограммы «Благоустройство терри-
тории поселения» муниципальной программы «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами насе-
ления и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 09 3 00 29040 240 762,4 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по благоу-
стройству в рамках подпрограммы «Благоустройство терри-
тории поселения» муниципальной программы «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами насе-
ления и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

05 03 09 3 00 29040 850 5,2 0,0 0,0

Расходы на окос территории поселения от сорной карантин-
ной растительности    в рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории поселения» муниципальной программы 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения и благоустройство территории Елкинско-
го сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 09 3 00 29060 240 50,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 23,5 22,3 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 07 05 3,5 0,0 0,0

Расходы по организации дополнительного профессионально-
го образования лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих в рамках подпрограм-
мы «Развитие муниципального управления и муниципальной 
службы в Ёлкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 

07 05 04 1 00 20010 240 3,5 0,0 0,0

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 20,0 22,3 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы в рамках под-
программы «Формирование патриотизма в молодёжной сре-
де» муниципальной программы «Молодёжь Елкинского сель-
ского поселения Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

07 07 01 2 00 21120 240 0,0 5,0 0,0

Мероприятия по формированию патриотизма среди молодё-
жи в рамках подпрограммы «Формирование патриотизма в 
молодёжной среде» муниципальной программы «Молодёжь 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 

07 07 01 2 00 21030 240 10,0 7,3 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию 
коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие кор-
рупции в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и противо-
действия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

07 07 02 1 00 22040 240 4,0 4,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по профилак-
тики экстремизма и терроризма на территории поселения  в 
рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и тер-
роризма в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и противо-
действия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

07 07 02 2 00 22050 240 3,0 3,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по проведению комплекс-
ных мер противодействия злоупотреблению наркотикам  в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту » 
муниципальной программы «Обеспечение общественного по-
рядка и противодействия преступности в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

07 07 02 3 00 22060 240 3,0 3,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 531,8 2 813,8 4 030,2
Культура 08 01 6 531,8 2 813,8 4 030,2
Расходы на разработку проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт памятников ВОВ в рамках подпрограм-
мы «Развитие культуры» муниципальной программы «Раз-
витие культуры и туризма в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

08 01 05 1 00 22990 240 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций работников культуры в рам-
ках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной про-
граммы «Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Уплата налогов , сборов и 
иных платежей)

08 01 05 1 00 25050 850 4,2 0,0 0,0

Расходы на разработку проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной про-
граммы «Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08 01 05 1 00 25060 240 3 309,8 0,0 0,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 328 декабря 2020 года

Расходы на содержание  памятников ВОВ в рамках подпро-
граммы «Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском посе-
лении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08 01 05 1 00 25090 240 30,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в обла-
сти создания для организации досуга и  обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры переданных в 
соответствии с заключенным соглашением в рамках подпро-
граммы «Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района» (Иные межбюджетные трансферты)

08 01 05 1 00 85010 540 1 486,9 1 472,8 1 520,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий,  по повышению оплаты труда работников 
учреждений культуры  в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597. Переданных,  
в соответствии с заключенным соглашениями в рамках под-
программы «Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района» (Иные межбюджетные трансферты)

08 01 05 1 00 85110 540 396,8 506,4 562,3

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой 
программы «Увековечивание памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы» в рамках подпрограммы «Раз-
витие культуры» муниципальной программы «Развитие куль-
туры и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

08 01 05 1 00 L2990 240 1 204,1 0,0 0,0

Соффинансирование расходов на капитальный ремонт здания 
сельского дома культуры х. Елкин, Багаевского района, Ро-
стовской области в рамках подпрограммы «Развитие культу-
ры» муниципальной программы «Развитие культуры и ту-
ризма в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

08 01 05 1 00 S3290 240 0,0 834,6 1 947,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 308,0 328,3 328,3
Пенсионное обеспечение 10 01 308,0 328,3 328,3
Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» (Публич-
ные нормативные социальные выплаты гражданам) 

10 01 04 2 00 11060 310 308,0 328,3 328,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 97,4 93,5 93,7

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 97,4 93,5 93,7
Иные межбюджетные трансферты по осуществлению вну-
треннего муниципального финансового контроля  Админи-
страции Елкинского сельского поселения в соответствии с 
заключенным соглашением  в рамках подпрограммы «Обе-
спечение деятельности Администрации Ёлкинского сельского 
поселения» муниципальной программы «Развитие муници-
пального управления» (Иные межбюджетные трансферты)

14 03 04 3 00 85080 540 97,4 93,5 93,7

Всего расходов 19 114,7 16 197,7 11 524,7

Секретарь Собрания депутатов
Елкинского сельского поселения	    				    А.Л.Иноземцева

Приложение 7
к      решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Елкинского сельского поселения 
Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы

		  Тыс. руб.

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР         Сумма
2020 год 2021 год 2022 год

Администрация Елкинского сельского поселения 951 19 114,7 16 197,7 11 524,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 369,8 6 136,7 4 587,4
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 7 219,8 5 520,9 4 091,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение деятельности Администра-
ции Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов) 

951 01 04 04 3 00 00110 120 5 615,8 5 206,3 4 081,8

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинско-
го сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 04 04 3 00 00190 240 1 409,9 201,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Раз-
витие муниципального управления» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

951 01 04 04 3 00 00190 850 16,1 9,9 9,9

Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  
муниципальных служащих  Администрации Елкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспе-
чение деятельности Администрации Ёлкинского сель-
ского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

951 01 04 04 3 00 20410 240 26,0 35,0 0,0

Расходы на осуществление полномочий по определению 
в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона 
от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административ-
ных правонарушениях»  перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях  в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Раз-
витие муниципального управления» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) (Субвенции)

951 01 04 04 3 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

 Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем в Елкинском 
сельском поселении в рамках подпрограммы «Создание 
и развитие информационных систем в Ёлкинском сель-
ском поселении» муниципальной программы «Развитие 
и использование информационных технологий в Елкин-
ском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 04 06 2 00 26020 240 146,8 68,0 0,0

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности административного здания в рамках под-
программы «Энергоэффективность и развитие энерге-
тики в Ёлкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Энергосбережение и энергоэффективность 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 28010 240 5,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 275,5 0,0
Расходы на подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления Елкинского сельского посе-
ления Багаевского района Ростовской области в рамках 
непрограммных расходов (Специальные расходы)

951 01 07 99 9 00 90120 880 0,0 275,5 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервный фонд Администрации Елкинского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов (Резервные 
средства)

951 01 11 99 9 00 90100 870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,0 88,3 19,5
Расходы на уплату членского взноса в Совет муници-
пальных образований Ростовской области в рамках под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления» (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 04 3 00 20440 850 20,0 20,0 0,0

Расходы на публикацию  нормативно-правовых актов ор-
ганов Ёлкинского сельского поселения, проектов право-
вых актов и иных информационных материалов в рамках 
подпрограммы «Публикация нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения» муниципаль-
ной программы «Развитие информационных технологий 
в Ёлкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных нужд)

951 01 13 06 1 00 26040 240 120,0 68,3 19,5

Условно  утвержденные расходы 01 13 0,0 242,0 466,0
Условно утвержденные  расходы в рамках непрограмм-
ных расходов (Специальные расходы) 951 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 242,0 466,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 231,1 207,3 220,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 231,1 207,3 220,0
Расходы на осуществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности 
Администрации Ёлкинского сельского поселения» му-
ниципальной программы «Развитие муниципального 
управления (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов) 

951 02 03 04 3 00 51180 120 231,1 207,3 220,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 15,0 25,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 15,0 25,0 0,0

Расходы на наглядные агитационные материалы по 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы «По-
жарная безопасность» муниципальной программы «За-
щита населения территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

951 03 09 07 1 00 27010 240 10,0 0,0 0,0

 Мероприятия по пожарной безопасности в рамках под-
программы «Пожарная безопасность» муниципальной 
программы «Защита населения территории от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

951 03 09 07 1 00 27020 240 0,0 15,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по безо-
пасности на водных объектах на территории поселения 
в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на 
воде» муниципальной программы «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 09 07 3 00 27040 240 5,0 10,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 324,1 6 308,7 1 985,9
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 324,1 6 308,7  1 985,9
Расходы на содержание дорог общего пользования мест-
ного значения в границах Багаевского района, располо-
женных на территории Елкинского сельского поселения 
Багаевского района Ростовской области, обеспечение 
безопасности дорожного движения на них  в рамках 
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры 
в Елкинском сельском поселении» муниципальной про-
граммы «Развитие транспортной системы в Елкинском 
сельском поселении » (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 10 1 00 21020 240 2 324,1 1909,5 1 985,9

Расходы на ремонт дорог общего пользования местного 
значения в границах Багаевского района, расположен-
ных на территории Елкинского сельского поселения 
Багаевского района Ростовской области, обеспечение 
безопасности дорожного движения на них  в рамках 
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры 
в Елкинском сельском поселении» муниципальной про-
граммы «Развитие транспортной системы в Елкинском 
сельском поселении » (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 10 1 00 21050 240 0,0 4 399,2 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 214,0 262,1 279,2
Благоустройство 05 03 2 214,0 262,1 279,2
Расходы на организацию энергосбережения и энерго-
эффективности уличного освещения в рамках подпро-
граммы «Энергоэффективность и развитие энергетики 
в Ёлкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Энергосбережение и энергоэффективность 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 08 1 00 28020 240 185,0 0,0 0,0

Расходы на организацию освещения улиц в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения и 
благоустройство территории Елкинского сельского посе-
ления Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 09 3 00 29010 240 1 096,4 262,1 279,2

Расходы на содержание мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения и 
благоустройство территории Елкинского сельского посе-
ления Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 09 3 00 29020 240 97,4 0,0 0,0

Расходы на содержание  мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения 
и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

951 05 03 09 3 00 29020 850 12,6 0,0 0,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”4 28 декабря 2020 года

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 
парков и скверов в рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории поселения» муниципальной программы 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения и благоустройство территории 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 09 3 00 29030 240 5,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по бла-
гоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения и благоустройство территории 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 09 3 00 29040 240 762,4 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по бла-
гоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения и благоустройство территории 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 05 03 09 3 00 29040 850 5,2 0,0 0,0

Расходы на окос территории поселения от сорной ка-
рантинной растительности    в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории поселения» муниципаль-
ной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 09 3 00 29060 240 50,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 23,5 22,3 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации 07 05 3,5 0,0 0,0

Расходы по организации дополнительного профессио-
нального образования лиц, замещающих выборные му-
ниципальные должности, муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы «Развитие муниципального управ-
ления и муниципальной службы в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие муни-
ципального управления» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 04 1 00 20010 240 3,5 0,0 0,0

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 20,0 22,3 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы в рамках 
подпрограммы «Формирование патриотизма в моло-
дёжной среде» муниципальной программы «Молодёжь 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 07 07 01 2 00 21120 240 0,0 5,0 0,0

Мероприятия по формированию патриотизма среди мо-
лодёжи в рамках подпрограммы «Формирование патрио-
тизма в молодёжной среде» муниципальной программы 
«Молодёжь Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

951 07 07 01 2 00 21030 240 10,0 7,3 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию 
коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие кор-
рупции в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и проти-
водействия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

951 07 07 02 1 00 22040 240 4,0 4,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по про-
филактики экстремизма и терроризма на территории 
поселения  в рамках подпрограммы «Профилактика 
экстремизма и терроризма в Елкинском сельском посе-
лении» муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействия преступности в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

951 07 07 02 2 00 22050 240 3,0 3,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по проведению ком-
плексных мер противодействия злоупотреблению нар-
котикам  в рамках подпрограммы «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту » муниципальной программы «Обе-
спечение общественного порядка и противодействия 
преступности в Елкинском сельском поселении Багаев-
ского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

951 07 07 02 3 00 22060 240 3,0 3,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 531,8 2 813,8 4 030,2
Культура 08 01 6 531,8 2 813,8 4 030,2
Расходы на разработку проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт памятников ВОВ в рамках подпро-
граммы «Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском посе-
лении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

951 08 01 05 1 00 22990 240 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций работников культуры в 
рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры и туризма в Елкин-
ском сельском поселении Багаевского района» (Уплата 
налогов , сборов и иных платежей)

951 08 01 05 1 00 25050 850 4,2 0,0 0,0

Расходы на разработку проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт муниципальных учреждений 
в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муни-
ципальной программы «Развитие культуры и туризма 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

951 08 01 05 1 00 25060 240 3 309,8 0,0 0,0

Расходы на содержание  памятников ВОВ в рамках 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

951 08 01 05 1 00 25090 240 30,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в области создания для организации досуга и  
обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры переданных в соответствии с заключенным 
соглашением в рамках подпрограммы «Развитие куль-
туры» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные межбюджетные трансферты)

951 08 01 05 1 00 85010 540 1 486,9 1 472,8 1 520,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий,  по повышению оплаты труда ра-
ботников учреждений культуры  в целях реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
г. № 597. Переданных,  в соответствии с заключенным 
соглашениями в рамках подпрограммы «Развитие куль-
туры» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные межбюджетные трансферты)

951 08 01 05 1 00 85110 540 396,8 506,4 562,3

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой 
программы «Увековечивание памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы» в рамках подпро-
граммы «Развитие культуры» муниципальной програм-
мы «Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

951 08 01 05 1 00 L2990 240 1 204,1 0,0 0,0

Соффинансирование расходов на капитальный ремонт 
здания сельского дома культуры х. Елкин, Багаевского 
района, Ростовской области в рамках подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной программы «Раз-
витие культуры и туризма в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

951 08 01 05 1 00 S3290 240 0,0 834,6 1 947,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 308,0 328,3 328,3
Пенсионное обеспечение 10 01 308,0 328,3 328,3
Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в рамках подпрограммы «Со-
циальная поддержка отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления» (Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам) 

951 10 01 04 2 00 11060 310 308,0 328,3 328,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 97,4 93,5 93,7

Прочие межбюджетные трансферты общего харак-
тера 14 03 97,4 93,5 93,7

Иные межбюджетные трансферты по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля  
Администрации Елкинского сельского поселения в со-
ответствии с заключенным соглашением  в рамках под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления» (Иные 
межбюджетные трансферты)

951 14 03 04 3 00 85080 540 97,4 93,5 93,7

Всего расходов 19 114,7 16 197,7 11 524,7

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

Приложение 8
к      решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годы»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Елкинского сельского поселения Багаевского района, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов»
Тыс. руб

Наименование 
ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

2020 год 2021 год 2022 год
ВСЕГО 19 114,7 16 197,7 11 524,7
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 19 104,7 15 670,2 11 048,7
Муниципальная программа «Молодёжь Елкинского сельско-
го поселения Багаевского района» 01 0 00 00000 10,0 12,3 0,0

Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодёжной 
среде» 01 2 00 00000 10,0 12,3 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы в рамках 
подпрограммы «Формирование патриотизма в молодёжной 
среде» муниципальной программы «Молодёжь Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 2 00 21120 240 07 07 0,0 5,0 0,0

Мероприятия по формированию патриотизма среди молодё-
жи в рамках подпрограммы «Формирование патриотизма в 
молодёжной среде» муниципальной программы «Молодёжь 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 

01 2 00 21030 240 07 07 10,0 7,3 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Елкинском сель-
ском поселении Багаевского района»

02 0 00 00000 10,0 10,0 0,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Елкинском 
сельском поселении» 02 1 00 00000 4,0 4,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию 
коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие кор-
рупции в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и проти-
водействия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

02 1 00 22040 240 07 07 4,0 4,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в 
Елкинском сельском поселении» 02 2 00 00000 3,0 3,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по профилак-
тике экстремизма и терроризма на территории поселения  в 
рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и тер-
роризма в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и проти-
водействия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

02 2 00 22050 240 07 07 3,0 3,0 0,0

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоу-
потреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ел-
кинском сельском поселении»

02 3 00 00000 3,0 3,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по проведению комплекс-
ных мер противодействия злоупотреблению наркотикам  в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту » 
муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Елкинском сель-
ском поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

02 3 00 22060 240 07 07 3,0 3,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 04 0 00 00000 7 728,0 6 102,0 4 665,9

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Ёлкинском сельском поселении» 04 1 00 00000 3,5 0,0 0,0

Расходы по организации дополнительного профессионально-
го образования лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих в рамках подпро-
граммы «Развитие муниципального управления и муници-
пальной службы в Ёлкинском сельском поселении» муници-
пальной программы «Развитие муниципального управления 
» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 00 20010 240 07 05 3,5 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан» 04 2 00 00000 308,0 328,3 328,3



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 528 декабря 2020 года

Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» (Пу-
бличные нормативные социальные выплаты гражданам) 

04 2 00 11060 310 10 01 308,0 328,3 328,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» 04 3 00 00000    7 416,5  5 773,7 4 337,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников    Админи-
страции Ёлкинского сельского поселения в рамках подпро-
граммы «Обеспечение деятельности Администрации Ёл-
кинского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления»  (Расходы на выпла-
ты персоналу государственных (муниципальных) органов)

04 3 00 00110 120 01 04 5 615,8 5 206,3 4 081,8

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления»  (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 3 00 00190 240 01 04 1 409,9 201,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления»  (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

04 3 00 00190 850 01 04 16,1 9,9 9,9

Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  
муниципальных служащих  Администрации Елкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности Администрации Ёлкинского сельского поселе-
ния» муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

04 3 00 20410 240 01 04 26,0 35,0 0,0

Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципальных 
образований Ростовской области в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

04 3 00 20440 850 01 13 20,0 20,0 0,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности Админи-
страции Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов)

04 3 00 51180 120 02 03 231,1 207,3 220,0

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных право-
нарушениях»  перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях  в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности 
Администрации Ёлкинского сельского поселения» муници-
пальной программы «Развитие муниципального управле-
ния» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) (Субвенции)

04 3 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2

Иные межбюджетные трансферты по осуществлению вну-
треннего муниципального финансового контроля  Админи-
страции Елкинского сельского поселения в соответствии 
с заключенным соглашением  в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Иные межбюджетные транс-
ферты)

04 3 00 85080 540 01 04 97,4 93,5 93,7

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» 05 0 00 00000 6 531,8 2 813,8 4 030,2

Подпрограмма «Развитие культуры» 05 1 00 00000 6 531,8 2 813,8 4 030,2
Расходы на разработку проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт памятников ВОВ в рамках подпрограм-
мы «Развитие культуры» муниципальной программы «Раз-
витие культуры и туризма в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

05 1 00 22990 240 08 01 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций работников культуры в 
рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском сель-
ском поселении Багаевского района» (Уплата налогов , сбо-
ров и иных платежей)

05 1 00 25050 850 08 01 4,2 0,0 0,0

Расходы на разработку проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной про-
граммы «Развитие культуры и туризма в Елкинском сель-
ском поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

05 1 00 25060 540 08 01 3 309,8 0,0 0,0

Расходы на содержание  памятников ВОВ в рамках подпро-
граммы «Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском посе-
лении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

05 1 00 25090 540 08 01 30,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
области создания для организации досуга и  обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры пере-
данных в соответствии с заключенным соглашением  в 
рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском сель-
ском поселении Багаевского района» (Иные межбюджетные 
трансферты)

05 1 00 85010 540 08 01 1 486,9 1 472,8 1 520,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий,  по повышению оплаты труда работников 
учреждений культуры  в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597. Переданных,  
в соответствии с заключенным соглашениями в рамках под-
программы «Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района» (Иные межбюджетные трансферты)

05 1 00 85011 540 08 01 396,8 506,4 562,3

 Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой 
программы «Увековечивание памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы» в рамках подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в Елкинском сельском поселении Бага-
евского района» (Иные межбюджетные трансферты) (Иные 
межбюджетные трансферты)

05 1 00 L2990 240 08 01 1 204,1 0,0 0,0

Соффинансирование расходов на капитальный ремонт зда-
ния сельского дома культуры х. Елкин, Багаевского района, 
Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие 
культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и 
туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского райо-
на» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

05 1 00 S3290 240 08 01 0,0 834,6 1 947,3

Муниципальная программа «Развитие и использование ин-
формационных технологий в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района»

06 0 00 00000 266,8 136,3 19,5

Подпрограмма «Публикация нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения» 06 1 00 00000 120,0 68,3    19,5

Расходы на публикацию нормативно-правовых актов органов 
Елкинского сельского поселения,проектов правовых актов и 
иных информационных материалов в рамках подпрограммы 
«Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкин-
ского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие и использование информационных технологий в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

06 1 00 26040 240 01 13 120,0 68,3   19,5

Подпрограмма «Создание и развитие информационных 
систем в Ёлкинском сельском поселении» 06 2 00 00000 146,8 68,0 0,0

Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем в Елкинском 
сельском поселении в рамках подпрограммы «Создание и 
развитие информационных систем в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие и исполь-
зование информационных технологий в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

06 2 00 26020 240 01 04 146,8 68,0   0,0

Муниципальная программа «Защита населения территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности в Елкинском сельском поселении Багаевского района»

07 0 0000000 15,0 25,0 0,0

Подпрограмма  «Пожарная безопасность» 07 1 00 00000 15,0 15,0 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы по пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопас-
ность» муниципальной программы «Защита населения тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 27010 240 03 09 10,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муници-
пальной программы «Защита населения территории от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

07 1 00 27020 240 03 09 0,0 15,0 0,0

Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде» 07 3 00 00000 5,0 10,0 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы по безопас-
ности на водных объектах на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» 
муниципальной программы «Защита населения территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

07 3 00 27040 240 03 09 5,0 10,0 0,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и энергоэ-
фективность в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района»

08 0 00 00000      190,0                                                0,0 0,0

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергети-
ки в Ёлкинском сельском поселении» 08 1 00 00000 190,0             

0,0
     0,0

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности административного здания в рамках  подпро-
граммы «Энергоэффективность и развитие энергетики в 
Ёлкинском сельском поселении» муниципальной программы 
«Энергосбережение и энергоэффективность в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

08 1 00 28010 240 01 04 5,0 0,0 0,0

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёлкинском 
сельском поселении»  муниципальной программы «Энер-
госбережение и энергоэффективность в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08 1 00 28020 240 05 03 185,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественными 
жилищно – коммунальными услугами и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района»

09 0 00 00000 2 029,0 262,1 279,2

Подпрограмма «Благоустройство территории  поселения» 09 3 00 00000 2 029,0 262,1 279,2
Расходы на организацию освещения улиц в рамках подпро-
граммы «Благоустройство территории поселения» муници-
пальной программы «Обеспечение качественными жилищно 
– коммунальными услугами и благоустройство территории 
Елкинского сельского поселения » (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

09 3 00 29010 240 05 03 1 096,4 262,1 279,2

Расходы на содержание мест захоронения в рамках подпро-
граммы «Благоустройство территории поселения» муници-
пальной программы «Обеспечение качественными жилищно 
– коммунальными услугами и благоустройство территории 
Елкинского сельского поселения  » (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

09 3 00 29020 240 05 03 97,4 0,0 0,0

Расходы на содержание  мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения и благоу-
стройство территории Елкинского сельского поселения Бага-
евского района» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

09 3 00 29020 850 05 03 12,6 0,0 0,0

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 
парков и скверов в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услу-
гами населения и благоустройство территории Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

09 3 00 29030 240 05 03 5,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по благоу-
стройству в рамках подпрограммы «Благоустройство терри-
тории поселения» муниципальной программы «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населе-
ния и благоустройство территории Елкинского сельского по-
селения Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

09 3 00 29040 240 05 03 762,4 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по благоу-
стройству в рамках подпрограммы «Благоустройство терри-
тории поселения» муниципальной программы «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами насе-
ления и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

09 3 00 29040 850 05 03 5,2 0,0 0,0

Расходы на окос территории поселения от сорной карантин-
ной растительности    в рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории поселения» муниципальной программы 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения и благоустройство территории Ел-
кинского сельского поселения Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

09 3 00 29060 240 05 03 50,0 0,0    0,0

Муниципальная программа « Развитие транспортной систе-
мы в Елкинском сельском поселении» 10 0 00 00000 2 324,1 6 308,7 1 985,9

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Елкинском сельском поселении» 10 1 00 00000 04 09 2 324,1 6 308,7 1 985,9



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”6 28 декабря 2020 года

Расходы содержание дорог общего пользования местного 
значения в границах Багаевского района, расположенных на 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района Ростовской области, обеспечение безопасности до-
рожного движения на них  в рамках подпрограммы «Раз-
витие транспортной инфраструктуры в Елкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы в Елкинском сельском поселении » (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 

10 1 00 21020 240 04 09    2 324,1      
1 909,5    1 985,9

Расходы на ремонт дорог общего пользования местного 
значения в границах Багаевского района, расположенных на 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района Ростовской области, обеспечение безопасности до-
рожного движения на них  в рамках подпрограммы «Раз-
витие транспортной инфраструктуры в Елкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы в Елкинском сельском поселении » (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

10 1 00 21050 240 04 09 0,0 4 399,2 0,0

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 10,0 527,5 476,0
Непрограммные расходы 99 0 00 00000 10,0 527,5 476,0
Непрограммные расходы финансовое обеспечение непред-
виденных расходов Администрации Ёлкинского сельского 
поселения

99 9 00 00000 10,0 527,5 476,0

Расходы на подготовку и проведение выборов в органы мест-
ного самоуправления Елкинского сельского поселения Бага-
евского района Ростовской области в рамках непрограммных 
расходов (Специальные расходы)

99 9 00 90120 880 01 07

      0,0

275,5 0,0

Резервные фонд Администрации Елкинского сельского посе-
ления на финансовое обеспечение непредвиденных расходов 
в рамках непрограммных расходов Елкинского сельского 
поселения (Резервные средства)

99 9 00 90100 870 01 11 10,0 10,0 10,0

Условно утвержденные  расходы в рамках непрограммных 
расходов (Специальные расходы) 99 9 00 90110 880 01 13       0,0 242,0 466,0

Всего расходов 19 114,7 16 197,7 11 524,7

Секретарь Собрания депутатов  
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

                                                              
Российская Федерация

Ростовская область
Багаевский район

Муниципальное образование
«Елкинское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

Решение                        
       « 25    »   декабря  2020 года                              №   147                                                                            х. Елкин

«О  бюджете Елкинского сельского
 поселения Багаевского района на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Статья 1. Основные характеристики бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района 
на 2021 год с учётом уровня инфляции не превышающего 3,7  % ( декабрь  2021 года  к декабрю 2020):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского 
района в сумме  14 033,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района в сумме 
14 236,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Елкинского сельского поселения  Багаевского 
района на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Елкинского сельского поселения Багаевского района в сумме 0 тыс. рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Елкинского сельского поселения Багаев-
ского района на 2021 год в сумме  0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района в сумме 
202,8 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района 
на плановый период 2022 и 2023 годов с учётом уровня инфляции не превышающего 4,0 % и 4,0% ( декабрь  
2022 года  к декабрью 2021 года,  декабрь  2023 года  к декабрю 2022 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского 
района на 2022 год в сумме  12 426,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 12 515,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2022 год в 
сумме 12 426,1 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 256,6 тыс. рублей и на 2023 
год в сумме 12 515,6 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 510,9 тыс. рублей ;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Елкинского сельского поселения  Багаевского 
района на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Елкинского сельского поселения Багаевского 
района в сумме 0 тыс. рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Елкинского сельского поселения Багаев-
ского района на 2022 год в сумме  0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2022 
год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района объем поступлений доходов 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Елкинского сельского поселения Багаев-
ского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Елкинского сельского поселения Ба-
гаевского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 
Елкинского сельского поселения Багаевского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Елкинского сельского поселения 
Багаевского района - органов местного самоуправления Елкинского сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Елкинского сельского поселения 
Багаевского района - органов государственной власти Ростовской области и Российской Федерации 
согласно приложению 4  к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Елкинского сельского поселения Багаевского района согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 3. Объем безвозмездных поступлений в бюджет  Елкинского сельского поселения 
Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

 Учесть в составе доходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района объем без-
возмездных поступлений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:	

- объем  дотации, предоставленной муниципальным  районом в целях выравнивания финансовой воз-
можности  сельских поселений  по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения 
за счёт субвенций областного бюджета,  на 2021 год в сумме  7 892,3 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 
6 145,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6 080,4 тыс. рублей;

- объем субвенций областного бюджета для финансового обеспечения расходных обязательств, воз-
никающих при выполнении государственных полномочий  Российской Федерации, Ростовской области , 
переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке на 2021 год в 
сумме 240,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  242,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 251,8   тыс. рублей;

- объем   иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального района на 
осуществление  полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии  с заключённым 
соглашением, на содержание дорог общего пользования местного значения в границах Багаевского 
района, расположенных на территории Елкинского сельского поселения Багаевского района Ростовской 
области, обеспечение безопасности дорожного движения на них предусмотрен:

на 2021  год в сумме 1 844,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 918,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
2 044,9 тыс. рублей.

          Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обя-
зательств Елкинского сельского поселения на 2021 год в сумме 307,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
307,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 307,1 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам Елкинского сельского поселения Багаевского района и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к на-
стоящему решению ;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Елкинского сельского поселения  Багаевского района 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Елкин-
ского сельского поселения Багаевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 8 к настоящему решению;

4) в составе расходов  объем средств, передаваемых из бюджета муниципального района в бюджет 
сельского поселения на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения,  в 
соответствии с заключенным соглашением на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 11 к настоящему решению.;

5) распределение расходов бюджета поселения за счёт средств субвенций областного бюджета для 
финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ростовской области,  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 5 «Особенности использования бюджетных ассигнований  на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления»:

Установить,  что  размеры  должностных  окладов  лиц,  замещающих  муниципальные должности   Ад-
министрации Елкинского сельского поселения , окладов денежного  содержания  по  должностям  муници-
пальной   службы  Администрации Елкинского сельского поселения , должностных окладов технического 
персонала и ставок заработной платы  обслуживающего  персонала  органов местного самоуправления   
Администрации Елкинского сельского поселения индексируются  с 1 октября 2022 года на 4,0 процента, 
с 1 октября 2023 года на 4,0 процента.

    
Статья 6.  Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета сельского поселения 

бюджету района, на осуществление части полномочий органов местного самоуправления райо-
на по решению вопросов местного значения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Утвердить:
в составе расходов объем средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие 
с заключёнными соглашениями на 2021 год в сумме  1 949,0 тыс. рублей   на 2022 год в сумме 1 619,2 
тыс. рублей,  на 2023 год  в сумме  1 667,1 тыс. рублей , согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования  муниципального дорожного фонда Елкинского сельского 
поселения Багаевского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Утвердить объем бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Елкинского  сельского 
поселения  Багаевского района на 2021 год в сумме  1 844,3  тыс. рублей   на 2022 год в сумме 1 918,1 
тыс. рублей,  на 2023 год  в сумме  2 044,9 тыс. рублей.

Статья 8. Особенности исполнения бюджета поселения в 2021 году.

Установить в соответствии с  пунктом 4 статьи 35 главы 8 Решения Собрания депутатов Елкинского 
сельского поселения Багаевского района от  28.09.2007 № 84 «О бюджетном процессе в Елкинском сель-
ском поселении», что основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета поселения  являются:

в части расходов за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального 
, областного бюджета и  бюджета Багаевского района,  в том числе в пределах суммы необходимой для 
оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета поселения, источником финансового обе-
спечения которых являются указанные межбюджетные трансферты,- уведомления по расчетам между 
бюджетами на суммы указанных в них средств, предусмотренных к предоставлению из федерального, 
областного бюджета и бюджета Багаевского района в бюджет поселения.

Статья 9.  Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Елкинского сельского поселения                                                                        Н.П.Топилин

Приложение №1
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Объём поступлений доходов бюджета
	  Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2021 год и	

на плановый период 2022 и 2023 годов
                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Код БК РФ Наименование статьи доходов 2021 год 2022 год 2023 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 056,6  4 119,7 4 138,5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ             
1 021,9

1 084,7 1 103,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц             
1 021,9

1 084,7 1 103,2

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

           
816,5

866,7 881,5

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

     196,2 208,3 211,8

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

         9,2 9,7 9,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,4 1,4 1,4
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,4 1,4 1,4
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,4 1,4 1,4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 600,0 2 600,0 2 600,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 415,0 415,0 415,0

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

415,0 415,0 415,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 185,0 2 185,0 2 185,0
1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций 120,0 120,0 120,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  сельских поселений 120,0 120,0 120,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 065,0 2 065,0 2 065,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 2 065,0 2 065,0 2 065,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

432,1 432,4 432,7

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

432,1 432,4 432,7

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

423,7

423,7 423,7



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 728 декабря 2020 года

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов государственной власти, орга-
нов местного самоуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

8,4

8,7 9,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

        8,4

      8,7 9,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,2 1,2 1,2
1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъ-

ектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

1,2 1,2 1,2

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

1,2 1,2 1,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 9 977,0 8 306,4  8 377,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 9 977,0 8 306,4 8 377,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 7 892,3 6 145,5 6 080,4

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 892,3 6 145,5 6 080,4

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

7 892,3 6 145,5 6 080,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 240,4 242,8 251,8

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учёта на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

240,2 242,6 251,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

240,2 242,6 251,6

2 02  40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 844,3 1 918,1 2 044,9
2 02  40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-

ниципальных образований на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

1 844,3 1 918,1 2 044,9

2 02  40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключёнными согла-
шениями

1 844,3 1 918,1 2 044,9

Всего доходов                                                             14 033,6 12 426,1 12 515,6

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

Приложение № 2
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования дефицита
бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов
 (тыс. рублей)

Код БК РФ Наименование 2021 год 2022 год 2023 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 202,8 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учёту средств бюд-
жета 202,8 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 14 033,6 12 426,1 12 515,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 14 033,6 12 426,1 12 515,6
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 14 033,6 12 426,1 12 515,6

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-
ских поселений 14 033,6 12 426,1 12 515,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 236,4 12 426,1 12 515,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 236,4 12 426,1 12 515,6
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14 236,4 12 426,1 12 515,6

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-
ских поселений 14 236,4 12 426,1 12 515,6

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

Приложение № 3
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Перечень главных администраторов доходов  бюджета Елкинского сельского 
поселения Багаевского района - органов местного самоуправления 

Код бюджетной классификации РФ
Наименование главного администратора доходов бюджета Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
Главного 
админи-
стратора

Доходов бюджета посе-
ления

951 Администрация Елкинского сельского поселения Багаевского района 
Ростовской области

951 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий.

951 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий.

951 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

951 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

951 1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное управление

951 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых)

951
1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

951 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муници-
пальных правовых актов

951 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением сельского поселения

951 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

951 1 17 02020 10 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъяти-
ем сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских 
поселений(по обязательствам,  возникшим до 1 января 2008 года)

951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений

951 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджетов муниципальных районов

951 2 02 16009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений  на частичную компенсацию дополни-
тельных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

951

2 02  40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными со-
глашениями

951 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений

951 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
951 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

	
Секретарь Собрания депутатов
 Елкинского сельского поселения				                            А.Л.Иноземцева

Приложение 4
к      проекту решения Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета
Елкинского сельского поселения  Багаевского района– органа государственной 

власти Ростовской области и  Российской Федерации 

Код бюджетной классификации РФ
Наименование главного администратора доходов бюджета Елкин-

ского сельского поселения Багаевского района
Главного 
админи-
стратора

Доходов  бюджета 
поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  № 13 по 
Ростовской области

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьёй 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со 
статьёй 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
Правительство Ростовской области

802 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за нару-
шение муниципальных правовых актов
Администрация Багаевского района

902 1 14 06013 10 0000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения	    			                      А.Л.Иноземцева

 Приложение 5
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита 
бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района  

Код бюджетной классификации 
РФ Наименование главного администратора источников

 финансирования дефицита бюджета Елкинского сельского поселения Бага-
евского района

Главного 
админи-
стратора

Источников финансиро-
вания дефицита бюдже-

та поселения
951 Администрация Елкинского сельского поселения Багаевского района 
951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений

Секретарь Собрания депутатов
Елкинского сельского поселения	    			                      А.Л.Иноземцева



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”8 28 декабря 2020 года

Приложение 6
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Елкинского сельского поселения 

Багаевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Тыс. руб

Плановый период
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 049,6 6 197,4 5 534,8
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 6 639,1 5 805,7 5 013,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения в рамках под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления» (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов) 

01 04 04 3 00 00110 120 5 199,7 5 227,2 5 000,6

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Разви-
тие муниципального управления» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

01 04 04 3 00 00190 240 531,4 327,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Разви-
тие муниципального управления» (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

01 04 04 3 00 00190 850 13,1 13,0 13,0

Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  
муниципальных служащих  Администрации Елкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности Администрации Ёлкинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Развитие муниципаль-
ного управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 04 3 00 20410 240 35,0 35,0 0,0

Расходы на облицовку стен фасада здания Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Разви-
тие муниципального управления» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 04 04 3 00 20430 240 481,9 0,0 0,0

Расходы на осуществление полномочий по определению 
в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона 
от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях»  перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях  в рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности Администрации Ёлкинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Развитие муниципаль-
ного управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
(Субвенции)

01 04 04 3 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

 Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем в Елкинском 
сельском поселении в рамках подпрограммы «Создание и 
развитие информационных систем в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие и ис-
пользование информационных технологий в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 04 06 2 00 26020 240 372,8 202,8 0,0

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэффек-
тивности административного здания в рамках подпрограм-
мы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёл-
кинском сельском поселении» муниципальной программы 
«Энергосбережение и энергоэффективность в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 04 08 1 00 28010 240 5,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 275,5 0,0 0,0
Расходы на подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления Елкинского сельского поселения 
Багаевского района Ростовской области в рамках непро-
граммных расходов (Специальные расходы)

01 07 99 9 00 90120 880 275,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервный фонд Администрации Елкинского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов (Резервные 
средства)

01 11 99 9 00 90100 870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 125,0 125,0 0,0
Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципаль-
ных образований Ростовской области в рамках подпро-
граммы «Обеспечение деятельности Администрации Ёл-
кинского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

01 13 04 3 00 20440 850 20,0 20,0 0,0

Расходы на публикацию  нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения, проектов право-
вых актов и иных информационных материалов в рамках 
подпрограммы «Публикация нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Развитие информационных технологий в Ёл-
кинском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров работ и услуг для государственных (муни-
ципальных нужд)

01 13 06 1 00 26040 240 105,0 105,0 0,0

Условно  утвержденные расходы 01 13 0,0 256,7 511,0
Условно утвержденные  расходы в рамках непрограммных 
расходов (Специальные расходы) 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 256,7 511,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 240,2 242,6 251,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 240,2 242,6 251,6
Расходы на осуществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения» муниципаль-
ной программы «Развитие муниципального управления 
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов) 

02 03 04 3 00 51180 120 240,2 242,6 251,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 35,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 35,0 0,0 0,0

Расходы на наглядные агитационные материалы по по-
жарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная 
безопасность» муниципальной программы «Защита насе-
ления территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

03 10 07 1 00 27010 240 10,0 0,0 0,0

 Мероприятия по пожарной безопасности в рамках подпро-
граммы «Пожарная безопасность» муниципальной про-
граммы «Защита населения территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

03 10 07 1 00 27020 240 15,0 0,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по безопас-
ности на водных объектах на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» 
муниципальной программы «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 07 3 00 27040 240 10,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 854,3 1 918,1 2 044,9
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 844,3 1 918,1  2 044,9
Расходы на содержание дорог общего пользования местного 
значения в границах Багаевского района, расположенных на 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района Ростовской области, обеспечение безопасности 
дорожного движения на них  в рамках подпрограммы «Раз-
витие транспортной инфраструктуры в Елкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы в Елкинском сельском поселении » (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 

04 09 10 1 00 21020 240 1 844,3 1 918,1 2 044,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0 0,0 0,0
Расходы на регистрацию права собственности на имуще-
ство, определение рыночной стоимости объектов недви-
жимости, находящихся в муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы «Управление и распоряжение иму-
ществом Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом, 
работы по разграничению собственности на землю в Ел-
кинском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 

04 12 11 1 00 21110 240 10,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 737,2 1 303,1 758,8
Благоустройство 05 03 2 737,2 1 303,1 758,8
Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёлкинском 
сельском поселении» муниципальной программы «Энергос-
бережение и энергоэффективность в Елкинском сельском 
поселении Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 08 1 00 28020 240 150,0 0,0 0,0

Расходы на организацию освещения улиц в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения и бла-
гоустройство территории Елкинского сельского поселения 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 09 3 00 29010 240 1 113,4 1 142,3 741,0

Расходы на содержание мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения и бла-
гоустройство территории Елкинского сельского поселения 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 09 3 00 29020 240 100,0 0,0 0,0

Расходы на содержание  мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения и бла-
гоустройство территории Елкинского сельского поселения 
Багаевского района» (Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей)

05 03 09 3 00 29020 850 12,6 12,6 12,6

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 
парков и скверов в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услу-
гами населения и благоустройство территории Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

05 03 09 3 00 29030 240 30,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по бла-
гоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услу-
гами населения и благоустройство территории Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

05 03 09 3 00 29040 240 970,0 143,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по бла-
гоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услу-
гами населения и благоустройство территории Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

05 03 09 3 00 29040 850 5,2 5,2 5,2

Расходы на окос территории поселения от сорной ка-
рантинной растительности    в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории поселения» муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

05 03 09 3 00 29060 240 250,0 0,0 0,0

Расходы на обустройство мусорных контейнерных площа-
док в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
поселения» муниципальной программы «Обеспечение каче-
ственными жилищно-коммунальными услугами населения 
и благоустройство территории Елкинского сельского посе-
ления Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

05 03 09 3 00 29070 240 106,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 40,0 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 07 05 15,0 0,0 0,0

Расходы по организации дополнительного профессиональ-
ного образования лиц, замещающих выборные муници-
пальные должности, муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Ёлкинском сельском поселении» 
муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

07 05 04 1 00 20010 240 15,0 0,0 0,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 928 декабря 2020 года

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 25,0 0,0 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы в рамках 
подпрограммы «Формирование патриотизма в молодёжной 
среде» муниципальной программы «Молодёжь Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

07 07 01 2 00 21120 240 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по формированию патриотизма среди моло-
дёжи в рамках подпрограммы «Формирование патриотизма 
в молодёжной среде» муниципальной программы «Моло-
дёжь Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 07 01 2 00 21030 240 10,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию кор-
рупции в рамках подпрограммы «Противодействие кор-
рупции в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и проти-
водействия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

07 07 02 1 00 22040 240 4,0 0,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по профи-
лактики экстремизма и терроризма на территории поселе-
ния  в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и 
терроризма в Елкинском сельском поселении» муниципаль-
ной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействия преступности в Елкинском сельском посе-
лении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

07 07 02 2 00 22050 240 3,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по проведению комплекс-
ных мер противодействия злоупотреблению наркотикам  
в рамках подпрограммы «Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту » муниципальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействия преступности в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

07 07 02 3 00 22060 240 3,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 848,1 2 352,8 3 510,4
Культура 08 01 1 848,1 2 352,8 3 510,4
Расходы на обеспечение функций работников культуры в 
рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Уплата налогов , 
сборов и иных платежей)

08 01 05 1 00 25050 850 4,0 4,0 4,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
области создания для организации досуга и  обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры пере-
данных в соответствии с заключенным соглашением в рам-
ках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные межбюд-
жетные трансферты)

08 01 05 1 00 85010 540 1 398,9 1 514,2 1 559,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий,  по повышению оплаты труда работников 
учреждений культуры  в целях реализации Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597. 
Переданных,  в соответствии с заключенным соглашениями 
в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные межбюд-
жетные трансферты)

08 01 05 1 00 85110 540 445,2 0,0 0,0

Соффинансирование расходов на капитальный ремонт 
здания сельского дома культуры х. Елкин, Багаевского райо-
на, Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие 
культуры» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

08 01 05 1 00 S3290 240 0,0 834,6 1 947,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 307,1 307,1 307,1
Пенсионное обеспечение 10 01 307,1 307,1 307,1
Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» (Пу-
бличные нормативные социальные выплаты гражданам) 

10 01 04 2 00 11060 310 307,1 307,1 307,1

Физическая культура и спорт 11 20,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 20,0 0,0 0,0
Расходы на прочие мероприятия  по организации спортив-
ных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-
ческой культуры и массового спорта в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Елкинском сельском поселении » 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 01 03 1 00 23010 240 20,0 0,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 104,9 105,0 108,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 104,9 105,0 108,0
Иные межбюджетные трансферты по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля  Адми-
нистрации Елкинского сельского поселения в соответствии 
с заключенным соглашением  в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Раз-
витие муниципального управления» (Иные межбюджетные 
трансферты)

14 03 04 3 00 85080 540 104,9 105,0 108,0

Всего расходов 14 236,4 12 426,1 12 515,6
Превышение расходов над доходами (дефицит -, про-
фицит +) -202,8 0,0 0,0

Секретарь Собрания депутатов
Елкинского сельского поселения	    				    А.Л.Иноземцева

Приложение 7
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годы
    										        

			   Тыс. руб.

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2021 год 2022 год 2023 год

Администрация Елкинского сельского поселения 951 14 236,4 12 426,1 12 515,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 049,6 6 197,4 5 534,8
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 6 639,1 5 805,7 5 013,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение деятельности Админи-
страции Ёлкинского сельского поселения» муниципаль-
ной программы «Развитие муниципального управления» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов) 

951 01 04 04 3 00 00110 120 5 199,7 5 227,2 5 000,6

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение деятельности Администрации Ёлкин-
ского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 04 04 3 00 00190 240 531,4 327,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение деятельности Администрации Ёлкин-
ского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления» (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

951 01 04 04 3 00 00190 850 13,1 13,0 13,0

Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  
муниципальных служащих  Администрации Елкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспе-
чение деятельности Администрации Ёлкинского сель-
ского поселения» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

951 01 04 04 3 00 20410 240 35,0 35,0 0,0

Расходы на облицовку стен фасада здания Администра-
ции Елкинского сельского поселения в рамках подпро-
граммы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 04 3 00 20430 240 481,9 0,0 0,0

Расходы на осуществление полномочий по определению 
в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона 
от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административ-
ных правонарушениях»  перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях  в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Раз-
витие муниципального управления» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) (Субвенции)

951 01 04 04 3 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

 Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем в Елкинском 
сельском поселении в рамках подпрограммы «Создание 
и развитие информационных систем в Ёлкинском сель-
ском поселении» муниципальной программы «Развитие 
и использование информационных технологий в Елкин-
ском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 04 06 2 00 26020 240 372,8 202,8 0,0

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности административного здания в рамках под-
программы «Энергоэффективность и развитие энерге-
тики в Ёлкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Энергосбережение и энергоэффективность 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 28010 240 5,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 275,5 0,0 0,0
Расходы на подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления Елкинского сельского посе-
ления Багаевского района Ростовской области в рамках 
непрограммных расходов (Специальные расходы)

951 01 07 99 9 00 90120 880 275,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервный фонд Администрации Елкинского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов (Резервные 
средства)

951 01 11 99 9 00 90100 870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 125,0 125,0 0,0
Расходы на уплату членского взноса в Совет муници-
пальных образований Ростовской области в рамках под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления» (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 04 3 00 20440 850 20,0 20,0 0,0

Расходы на публикацию  нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения, проектов 
правовых актов и иных информационных материалов 
в рамках подпрограммы «Публикация нормативно-
правовых актов органов Ёлкинского сельского поселе-
ния» муниципальной программы «Развитие информа-
ционных технологий в Ёлкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров работ и 
услуг для государственных (муниципальных нужд)

951 01 13 06 1 00 26040 240 105,0 105,0 0,0

Условно  утвержденные расходы 01 13 0,0 256,7 511,0
Условно утвержденные  расходы в рамках непрограмм-
ных расходов (Специальные расходы) 951 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 256,7 511,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 240,2 242,6 251,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 240,2 242,6 251,6
Расходы на осуществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности 
Администрации Ёлкинского сельского поселения» му-
ниципальной программы «Развитие муниципального 
управления (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов) 

951 02 03 04 3 00 51180 120 240,2 242,6 251,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 35,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

03 10 35,0 0,0 0,0

Расходы на наглядные агитационные материалы по 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы «По-
жарная безопасность» муниципальной программы «За-
щита населения территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

951 03 10 07 1 00 27010 240 10,0 0,0 0,0

 Мероприятия по пожарной безопасности в рамках под-
программы «Пожарная безопасность» муниципальной 
программы «Защита населения территории от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

951 03 10 07 1 00 27020 240 15,0 0,0 0,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”10 28 декабря 2020 года

Расходы на наглядно-агитационные материалы по безо-
пасности на водных объектах на территории поселения 
в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на 
воде» муниципальной программы «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 10 07 3 00 27040 240 10,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 854,3 1 918,1 2 044,9
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 844,3 1 918,1  2 044,9
Расходы на содержание дорог общего пользования мест-
ного значения в границах Багаевского района, располо-
женных на территории Елкинского сельского поселения 
Багаевского района Ростовской области, обеспечение 
безопасности дорожного движения на них  в рамках под-
программы «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Елкинском сельском поселении» муниципальной про-
граммы «Развитие транспортной системы в Елкинском 
сельском поселении » (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 10 1 00 21020 240 1 844,3 1 918,1 2 044,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0 0,0 0,0
Расходы на регистрацию права собственности на 
имущество, определение рыночной стоимости объ-
ектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности в рамках подпрограммы «Управление 
и распоряжение имуществом Ёлкинского сельского 
поселения» муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом, работы по разграничению 
собственности на землю в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 12 11 1 00 21110 240 10,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 737,2 1 303,1 758,8
Благоустройство 05 03 2 737,2 1 303,1 758,8
Расходы на организацию энергосбережения и энерго-
эффективности уличного освещения в рамках подпро-
граммы «Энергоэффективность и развитие энергетики 
в Ёлкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Энергосбережение и энергоэффективность 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 08 1 00 28020 240 150,0 0,0 0,0

Расходы на организацию освещения улиц в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения 
и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

951 05 03 09 3 00 29010 240 1 113,4 1 142,3 741,0

Расходы на содержание мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения 
и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

951 05 03 09 3 00 29020 240 100,0 0,0 0,0

Расходы на содержание  мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения 
и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

951 05 03 09 3 00 29020 850 12,6 12,6 12,6

Расходы на организацию благоустройства и озелене-
ния парков и скверов в рамках подпрограммы «Бла-
гоустройство территории поселения» муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевско-
го района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 09 3 00 29030 240 30,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по 
благоустройству в рамках подпрограммы «Бла-
гоустройство территории поселения» муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевско-
го района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 09 3 00 29040 240 970,0 143,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по 
благоустройству в рамках подпрограммы «Бла-
гоустройство территории поселения» муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевско-
го района» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 05 03 09 3 00 29040 850 5,2 5,2 5,2

Расходы на окос территории поселения от сорной каран-
тинной растительности    в рамках подпрограммы «Бла-
гоустройство территории поселения» муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевско-
го района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 09 3 00 29060 240 250,0 0,0 0,0

Расходы на обустройство мусорных контейнерных пло-
щадок в рамках подпрограммы «Благоустройство тер-
ритории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения и благоустройство территории 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

951 05 03 09 3 00 29070 240 106,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 40,0 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 15,0 0,0 0,0

Расходы по организации дополнительного профессио-
нального образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, муниципальных служащих 
в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в Ёлкинском сель-
ском поселении» муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

951 07 05 04 1 00 20010 240 15,0 0,0 0,0

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 25,0 0,0 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы в рамках 
подпрограммы «Формирование патриотизма в моло-
дёжной среде» муниципальной программы «Молодёжь 
Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

951 07 07 01 2 00 21120 240 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по формированию патриотизма среди 
молодёжи в рамках подпрограммы «Формирование 
патриотизма в молодёжной среде» муниципальной про-
граммы «Молодёжь Елкинского сельского поселения 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 07 07 01 2 00 21030 240 10,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию 
коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие 
коррупции в Елкинском сельском поселении» муни-
ципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

951 07 07 02 1 00 22040 240 4,0 0,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по про-
филактики экстремизма и терроризма на территории 
поселения  в рамках подпрограммы «Профилактика 
экстремизма и терроризма в Елкинском сельском посе-
лении» муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействия преступности в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

951 07 07 02 2 00 22050 240 3,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по проведению 
комплексных мер противодействия злоупотреблению 
наркотикам  в рамках подпрограммы «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту » муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодей-
ствия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

951 07 07 02 3 00 22060 240 3,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 848,1 2 352,8 3 510,4
Культура 08 01 1 848,1 2 352,8 3 510,4
Расходы на обеспечение функций работников культуры 
в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муници-
пальной программы «Развитие культуры и туризма в Ел-
кинском сельском поселении Багаевского района» (Упла-
та налогов , сборов и иных платежей)

951 08 01 05 1 00 25050 850 4,0 4,0 4,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в области создания для организации досуга и  
обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры переданных в соответствии с заключенным 
соглашением в рамках подпрограммы «Развитие куль-
туры» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные межбюджетные трансферты)

951 08 01 05 1 00 85010 540 1 398,9 1 514,2 1 559,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий,  по повышению оплаты труда ра-
ботников учреждений культуры  в целях реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
г. № 597. Переданных,  в соответствии с заключенным 
соглашениями в рамках подпрограммы «Развитие куль-
туры» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные межбюджетные трансферты)

951 08 01 05 1 00 85110 540 445,2 0,0 0,0

Соффинансирование расходов на капитальный ремонт 
здания сельского дома культуры х. Елкин, Багаевского 
района, Ростовской области в рамках подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной программы «Раз-
витие культуры и туризма в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

951 08 01 05 1 00 S3290 240 0,0 834,6 1 947,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 307,1 307,1 307,1
Пенсионное обеспечение 10 01 307,1 307,1 307,1
Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в рамках подпрограммы «Со-
циальная поддержка отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления» (Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам) 

951 10 01 04 2 00 11060 310 307,1 307,1 307,1

Физическая культура и спорт 11 20,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 20,0 0,0 0,0
Расходы на прочие мероприятия  по организации спор-
тивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта в Ёлкинском 
сельском поселении» муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта в Елкинском сель-
ском поселении » (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

951 11 01 03 1 00 23010 240 20,0 0,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 104,9 105,0 108,0

Прочие межбюджетные трансферты общего харак-
тера 14 03 104,9 105,0 108,0

Иные межбюджетные трансферты по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля  
Администрации Елкинского сельского поселения в со-
ответствии с заключенным соглашением  в рамках под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления» (Иные 
межбюджетные трансферты)

951 14 03 04 3 00 85080 540 104,9 105,0 108,0

Всего расходов 14 236,4 12 426,1 12 515,6
Превышение расходов над доходами (дефицит -, про-
фицит +) -202,8 0,0 0,0

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

Приложение 8
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Елкинского сельского поселения Багаевского района, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»
Тыс. руб

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма
2021 год 2022 год 2023 год

ВСЕГО 14 236,4 12 426,1 12 515,6
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 13 950,9 12 159,4 11 994,6
Муниципальная программа «Молодёжь Елкинского сель-
ского поселения Багаевского района» 01 0 00 00000 15,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодёжной 
среде» 01 2 00 00000 15,0 0,0 0,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 1128 декабря 2020 года

Расходы на наглядно-агитационные материалы в рамках 
подпрограммы «Формирование патриотизма в молодёжной 
среде» муниципальной программы «Молодёжь Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 2 00 21120 240 07 07 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по формированию патриотизма среди моло-
дёжи в рамках подпрограммы «Формирование патриотизма 
в молодёжной среде» муниципальной программы «Моло-
дёжь Елкинского сельского поселения Багаевского района» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 2 00 21030 240 07 07 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района»

02 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Елкинском 
сельском поселении» 02 1 00 00000 4,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию 
коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие кор-
рупции в Елкинском сельском поселении» муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и проти-
водействия преступности в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

02 1 00 22040 240 07 07 4,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в 
Елкинском сельском поселении» 02 2 00 00000 3,0 0,0 0,0

Расходы на наглядно-агитационные материалы по профи-
лактике экстремизма и терроризма на территории поселе-
ния  в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма 
и терроризма в Елкинском сельском поселении» муници-
пальной программы «Обеспечение общественного порядка 
и противодействия преступности в Елкинском сельском по-
селении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

02 2 00 22050 240 07 07 3,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Елкинском сельском поселении»

02 3 00 00000 3,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по проведению комплекс-
ных мер противодействия злоупотреблению наркотикам  
в рамках подпрограммы «Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту » муниципальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействия преступности в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

02 3 00 22060 240 07 07 3,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в Елкинском сельском поселении» 03 0 00 00000 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта в Ёлкинском сельском поселении» 03 1 00 00000 20,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия  по организации спортив-
ных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-
ческой культуры и массового спорта в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Елкинском сельском поселении» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 00 23010 240 11 01 20,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 04 0 00 00000 6 948,5 6 277,6 5 680,5

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Ёлкинском сельском поселении» 04 1 00 00000 15,0 0,0 0,0

Расходы по организации дополнительного профессиональ-
ного образования лиц, замещающих выборные муници-
пальные должности, муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Ёлкинском сельском поселении» 
муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления » (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 00 20010 240 07 05 15,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан» 04 2 00 00000 307,1 307,1 307,1

Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Развитие муниципального управления» (Пу-
бличные нормативные социальные выплаты гражданам) 

04 2 00 11060 310 10 01 307,1 307,1 307,1

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции Ёлкинского сельского поселения» 04 3 00 00000  6 626,4 5 970,5 5 373,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников    Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения в рамках под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Развитие муниципального управления»  (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов)

04 3 00 00110 120 01 04 5 199,7 5 227,2 5 000,6

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Разви-
тие муниципального управления»  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

04 3 00 00190 240 01 04 531,4 327,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Разви-
тие муниципального управления»  (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

04 3 00 00190 850 01 04 13,1 13,0 13,0

Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  
муниципальных служащих  Администрации Елкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности Администрации Ёлкинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Развитие муниципаль-
ного управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 3 00 20410 240 01 04 35,0 35,0 0,0

Расходы на облицовку стен фасада здания Администрации 
Елкинского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Разви-
тие муниципального управления» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

04 3 00 20410 240 01 04 481,9 0,0 0,0

Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципаль-
ных образований Ростовской области в рамках подпро-
граммы «Обеспечение деятельности Администрации Ёл-
кинского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

04 3 00 20440 850 01 13 20,0 20,0 0,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации Ёлкинского сельского поселения» муниципаль-
ной программы «Развитие муниципального управления 
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов) 04 3 00 51180 120 02 03 240,2 242,6 251,6

Расходы на осуществление полномочий по определению 
в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона 
от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях»  перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях  в рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности Администрации Ёлкинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Развитие муниципаль-
ного управления» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
(Субвенции)

04 3 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2

Иные межбюджетные трансферты по осуществлению вну-
треннего муниципального финансового контроля  Админи-
страции Елкинского сельского поселения в соответствии 
с заключенным соглашением  в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Ёлкинского 
сельского поселения» муниципальной программы «Раз-
витие муниципального управления» (Иные межбюджетные 
трансферты)

04 3 00 85080 540 01 04 104,9 105,0 108,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в 
Елкинском сельском поселении Багаевского района» 05 0 00 00000 1 848,1 2 352,8 3 510,4

Подпрограмма «Развитие культуры» 05 1 00 00000 1 848,1 2 352,8 3 510,4
Расходы на обеспечение функций работников культуры в 
рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Уплата налогов , 
сборов и иных платежей)

05 1 00 25050 850 08 01 4,0 4,0 4,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
области создания для организации досуга и  обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры пере-
данных в соответствии с заключенным соглашением  в 
рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные межбюд-
жетные трансферты)

05 1 00 85010 540 08 01 1 398,9 1 514,2 1 559,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий,  по повышению оплаты труда работников 
учреждений культуры  в целях реализации Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597. 
Переданных,  в соответствии с заключенным соглашениями 
в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры и туризма в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные межбюд-
жетные трансферты)

05 1 00 85011 540 08 01 445,2 0,0 0,0

Соффинансирование расходов на капитальный ремонт зда-
ния сельского дома культуры х. Елкин, Багаевского района, 
Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие 
культуры» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

05 1 00 S3290 240 08 01 0,0 834,6 1 947,3

Муниципальная программа «Развитие и использование 
информационных технологий в Елкинском сельском посе-
лении Багаевского района»

06 0 00 00000 477,8 307,8 0,0

Подпрограмма «Публикация нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения» 06 1 00 00000 105,0 105,0    0,0

Расходы на публикацию нормативно-правовых актов орга-
нов Елкинского сельского поселения,
проектов правовых актов и иных информационных мате-
риалов в рамках подпрограммы «Публикация нормативно-
правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения» 
муниципальной программы «Развитие и использование 
информационных технологий в Елкинском сельском посе-
лении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

06 1 00 26040 240 01 13 105,0 105,0   0,0

Подпрограмма «Создание и развитие информационных 
систем в Ёлкинском сельском поселении» 06 2 00 00000 372,8 202,8 0,0

Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем в Елкинском 
сельском поселении в рамках подпрограммы «Создание и 
развитие информационных систем в Ёлкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие и ис-
пользование информационных технологий в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

06 2 00 26020 240 01 04 372,8 202,8 0,0

Муниципальная программа «Защита населения террито-
рии от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района»

07 0 0000000 35,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Пожарная безопасность» 07 1 00 00000 25,0 0,0 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы по по-
жарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная 
безопасность» муниципальной программы «Защита насе-
ления территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 27010 240 03 10 10,0 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муни-
ципальной программы «Защита населения территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 27020 240 03 10 15,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде» 07 3 00 00000 10,0 0,0 0,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы по безопас-
ности на водных объектах на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на 
воде» муниципальной программы «Защита населения тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 3 00 27040 240 03 10 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и энергоэ-
фективность в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района»

08 0 00 00000      155,0                                                0,0 0,0

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергети-
ки в Ёлкинском сельском поселении» 08 1 00 00000 155,0     

        0,0      0,0
Расходы на организацию энергосбережения и энергоэффек-
тивности административного здания в рамках  подпрограм-
мы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёл-
кинском сельском поселении» муниципальной программы 
«Энергосбережение и энергоэффективность в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

08 1 00 28010 240 01 04 5,0 0,0 0,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”12 28 декабря 2020 года

Информационный бюллетень  
муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение»

Учредитель, редакция: МО «Ёлкинское сельское поселение» 
(юридический адрес: Ростовская область, 

Багаевский район, х. Ёлкин, ул. Тимирязева, 23). 
Издатель: ООО «Инфопресс», юридический адрес:

346630, Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина 121.
Отпечатано в ООО «Сулинполиграфсервис».

Адрес: Ростовская область, г. Красный Сулин, ул. Ленина, 9.

Тираж  100 экз.
    Заказ №

Ответственный за выпуск: Н.И.Волков
Распространяется 

бесплатно

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэф-
фективности уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ёлкинском 
сельском поселении»  муниципальной программы «Энергос-
бережение и энергоэффективность в Елкинском сельском по-
селении Багаевского района» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08 1 00 28020 240 05 03 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественными 
жилищно – коммунальными услугами и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района»

09 0 00 00000 2 587,2 1 303,1 758,8

Подпрограмма «Благоустройство территории  поселения» 09 3 00 00000 2 587,2 1 303,1 758,8
Расходы на организацию освещения улиц в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно – коммунальными услугами и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения » (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

09 3 00 29010 240 05 03 1 113,4 1 142,3 741,0

Расходы на содержание мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно – коммунальными услугами и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения  » (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

09 3 00 29020 240 05 03 100,0 0,0 0,0

Расходы на содержание  мест захоронения в рамках под-
программы «Благоустройство территории поселения» 
муниципальной программы «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения и благоу-
стройство территории Елкинского сельского поселения Бага-
евского района» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

09 3 00 29020 850 05 03 12,6 12,6 12,6

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 
парков и скверов в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно – коммунальными услу-
гами и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 3 00 29030 240 05 03 30,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по бла-
гоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно – коммунальными услу-
гами и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения »  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 3 00 29040 240 05 03 970,0 0,0 0,0

Расходы на организацию прочих мероприятий по бла-
гоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселения» муниципальной программы «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услу-
гами населения и благоустройство территории Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

09 3 00 29040 850 05 03 5,2 5,2 5,2

Расходы на окос территории поселения от сорной ка-
рантинной растительности    в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории поселения» муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

09 3 00 29060 240 05 03 250,0 0,0    0,0

Расходы на обустройство мусорных контейнерных площа-
док в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
поселения» муниципальной программы «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами насе-
ления и благоустройство территории Елкинского сельского 
поселения Багаевского района» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

09 3 00 29070 240 05 03 106,0 0,0    0,0

Муниципальная программа « Развитие транспортной систе-
мы в Елкинском сельском поселении» 10 0 00 00000 1 844,3 1 918,1 2 044,9

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Елкинском сельском поселении» 10 1 00 00000 04 09 1 844,3 1 918,1 2 044,9

Расходы содержание дорог общего пользования местного 
значения в границах Багаевского района, расположенных 
на территории Елкинского сельского поселения Багаевско-
го района Ростовской области, обеспечение безопасности 
дорожного движения на них  в рамках подпрограммы «Раз-
витие транспортной инфраструктуры в Елкинском сель-
ском поселении» муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы в Елкинском сельском поселении » 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 1 00 21020 240 04 09    1 844,3    1 918,1    2 044,9

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом, работы по разграничению государственной 
собственности на землю в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района»

11 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом 
Ёлкинского сельского поселения» 11 1 00 0000 04 12 10,0 0,0 0,0

Расходы на регистрацию права собственности на имуще-
ство, определение рыночной стоимости объектов недви-
жимости, находящихся в муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы «Управление и распоряжение иму-
ществом Ёлкинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом, 
работы по разграничению собственности на землю в Ел-
кинском сельском поселении Багаевского района» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

11 1 00 21110 240 04 12 10,0 0,0 0,0

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 285,5 266,7 521,0
Непрограммные расходы 99 0 00 00000 285,5 266,7 521,0
Непрограммные расходы финансовое обеспечение непред-
виденных расходов Администрации Ёлкинского сельского 
поселения

99 9 00 00000 285,5 266,7 521,0

Расходы на подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления Елкинского сельского поселения 
Багаевского района Ростовской области в рамках непро-
граммных расходов (Специальные расходы)

99 9 00 90120 880 01 07       275,5 0,0 0,0

Резервные фонд Администрации Елкинского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов Елкинского 
сельского поселения (Резервные средства)

99 9 00 90100 870 01 11 10,0 10,0 10,0

Условно утвержденные  расходы в рамках непрограммных 
расходов  (Специальные расходы) 99 9 00 90110 880 01 13       0,0 256,7 511,0

Всего расходов 14 236,4 12 426,1 12 515,6
Превышение расходов над доходами (дефицит -, про-
фицит +) -202,8 0,0 0,0

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения					     А.Л.Иноземцева

Приложение 9
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Объем средств, передаваемых из бюджета Елкинского сельского поселения 
Багаевского района в бюджет муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы.

                                                                                    тыс.руб.

№ 
п\п 

Наименование 
полномочия
.

Создание условий для органи-
зации досуга и обеспечению 
жителей поселения услугами 
культуры

В области осуществления вну-
треннего муниципального финан-
сового контроля  Администрации 
Елкинского сельского поселения

итого

1 Елкинское сель-
ское поселение 2021 год 2022  год 2023  год 2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 

год
1 844,1 1 514,2 1 559,1 104,9 105,0 108,0  1 949,0 1 619,2 1 667,1

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения		                                       А.Л.Иноземцева

Приложение 10
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение расходов бюджета поселения за счет  субвенций   областного 
бюджета  для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих 

при выполнении государственных полномочий Российской Федерации 
Ростовской области, переданных в установленном порядке на 2021 год и на  

плановый период 2022 и 2023 годы.
тыс.рублей

№ 
п/ 
п

С у б в е н ц и и  
о б л а с т н о г о 
бюджета для 
финансового 
обе спечения 
о р г а н а м и 
местного са-
моуправления 
отдельных  го-
сударственных 
полномочий 

Классифика-
ция доходов

Сумма Наименование расходов, 
осуществляемых за счет 
субвенции  из  областного 
бюджета для финансово-
го обеспечения органами 
местного самоуправления 
отдельных  государствен-
ных полномочий

Классификация 
расходов

Сумма

 
2021
год

 
2022
год

2023 
год

Раз-
дел
под-
раз-
дел

Це-
левая 
статья

Вид
рас-
хо-
дов

2021
год

 
2022 
год

2023 
год

1

Субвенции 
бюджетам 
поселений  

на осущест-
вление госу-
дарственных 
полномочий 
по первично-
му воинскому  
учету на тер-
риториях, где 
отсутствуют 
военные ко-
миссариаты

9512023511 
8100000150 240,2 242,6 251,6

Расходы на осуществле-
ние первичного воинского 

учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 

подпрограммы «Обеспе-
чение деятельности Ад-

министрации Ёлкинского 
сельского поселения» му-
ниципальной программы 
«Развитие муниципально-
го управления (Расходы 
на выплаты персоналу 

государственных (муни-
ципальных) органов)

0203 04 3 00 
51180 120 240,2 242,6 251,6

2

Субвенция на 
осуществле-
ние полно-
мочий по 
определению 
в соответствии 
с частью 1 
статьи 11.2 
Областного 
закона от 25 
октября 2002 
года № 273-ЗС 
«Об админи-
стративных 
правонаруше-
ниях» перечня 
должностных 
лиц, уполно-
моченных 
составлять 
протоколы об 
администра-
тивных право-
нарушениях»

951202300 
24100000150 0,2 0,2 0,2

Расходы на осуществле-
ние полномочий по опре-
делению в соответствии 
с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-
ЗС «Об административ-
ных правонарушениях»  
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных право-
нарушениях  в рамках 
подпрограммы «Обеспе-
чение деятельности Ад-
министрации Ёлкинского 
сельского поселения» 
муниципальной про-
граммы «Развитие муни-
ципального управления» 
(Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 
(Субвенции)

0104 04 3 00 
72390 240 0,2 0,2 0,2

ИТОГО 240,4 242,8 251,8 240,4 242,8 251,8

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения		                                                                     А.Л.Иноземцева

Приложение 11
к     решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Объем средств, передаваемых из бюджета Багаевского района в  бюджет 
Елкинского сельского поселения на осуществление части полномочий 

по   решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
тыс. рублей

Источники финансирования Направления расходования 2021 год 2022 год 2023 год
Иные межбюджетные трансфер-
ты из средств муниципального 
бюджета на осуществление полно-
мочий органов местного самоу-
правления по решению вопросов 
местного значения 

Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в границах Багаев-
ского района, расположенных на территории 
Елкинского сельского поселения Багаевского 
района Ростовской области, и обеспечение без-
опасности дорожного движения на них.

           
1 844,3

1 918,1  2 044,9

ИТОГО: 1 844,3 1 918,1 2 044,9

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения	                                                         	 А.Л.Иноземцева


